335ª feira | 23/Nov/2023 - Edição nº 11538

Marca Placa Ano Renavam Valor

M.Benz
1419

RHJ5D
75

202
0

1274344538 100001347915 R$ 230.640,51

1. Considerando:

259/2023(fls. 36 a 38), do Departamento de
Gestão do Transporte Oficial-

resse Público da doação (fls.
18);
A Minuta do Termo de Doação do Veículo atualizada (fls.30 a 35)

RECONHEÇO a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos
do art. 76 da Lei 14.133/2021, do art. 610 do Decreto Estadual nº 10.086/2022,
bem como AUTORIZO, com fundamento nos arts. 1º, 2º e 3º do Decreto n°
4.336/2009 e no art.1º da Lei Estadual nº 20.790/2021, a doação do bem
supramencionado.

                                          Everton Luiz da Costa Souza

                             Terra

IDR - PARANA

SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ –
IAPAR – EMATER

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA JT-013/2023 – Protocolo 21.177.271-9

Objeto: Descarte de 68 (sessenta e oito) animais bovinos, machos e
fêmeas, descartes de pesquisa.
Local: IDR-Paraná – Estação de Pesquisa de Joaquim Távora, situada a
Rodovia Joaquim Távora/Guapirama, a 2 KM de Joaquim Távora, fone
(43) 3559-1434.
Data: 14/12/2023
Horário: 14:00 horas
Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (43)
3559-1434 – Estação de Pesquisa de Joaquim Távora (Falar com Sr.
Marcos Francisco / Sr. Colombo / Sra. Emília) e no site:
www.transparência.pr.gov.br.

Londrina, 20 de novembro de 2023
Natalino Avance de Souza

Diretor Presidente

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATANTE: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO

PARANÁ – IAPAR/EMATER
Processo 38812 – protocolo 21.076.443-7- OBJETO: Reagentes para
laboratórios, CONTRATADA: LABSYNTH PRODUTOS PARA
LABORATORIOS LTDA – CNPJ 51.462.471/0001-52 - Valor: R$600,28 -
Empenho: 23005046 – CONTRATADA: LABCOMPANY PRODUTOS E
SERVIÇOS PARA LABORATÓRIO LTDA - ME – CNPJ
13.210.293/0001-83- Valor: R$1.452,26 - Empenho: 23005045
Fonte de recursos: FUNDAÇÃO ARAUCARIA/FAPESP-FONTE 284

Londrina, 22 de Novembro de 2023
NATALINO AVANCE DE SOUZA

Diretor-Presidente

JUCEPAR

LOTTOPAR

-
19

-2

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a contratação de
pessoas jurídicas qualificadas para CONCESSÃO de exploração da
modalidade lotérica de Apostas de Quota Fixa (AQF).

Empresa: SPE PIXBET SOLUÇÕES CONCESSIONÁRIA DE
LOTERIAS DO ESTADO DO PARANÁ LTDA., inscrita no CNPJ sob o
nº 51.960.108/0001-67.

Vigência: O período de vigência do contrato será de 05 (cinco) anos,
podendo ser prorrogada por igual período, respeitada a vigência
máxima decenal, permitida a negociação com o CONCESSIONÁRIO
ou a extinção contratual sem ônus para qualquer das partes.

Valor: A CONCESSÃO é de exploração da modalidade lotérica de AQF
mediante o pagamento de apostas pelo apostador, que em sua
totalidade corresponde à arrecadação do presente CONTRATO.

Curitiba, 21 de novembro de 2023

Daniel Romanowski
Diretor Presidente